
 
 

Via Vittorio Emanuele II, n. 27 - 98122 MESSINA  
PEC : protocollo@adspstretto.it – C.F. 80005610839  

 

DECRETO N. 46 DEL 28/02/2024 

 

Oggetto: Adozione del Regolamento per l’accreditamento, la valutazione, il funzionamento e la 

gestione dell’Albo dei Fornitori di beni ed erogatori di servizi della AdSP dello Stretto ed altresì 

approvazione dell’Avviso pubblico per la costituzione e gestione digitale dell'elenco degli 

operatori economici: fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la Legge 28.1.1994 n. 84 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 241/90 e ss.mm.ii. 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 23/11/2023 n. 306, con il quale 

è stato nominato il CA. (CP) Antonio Ranieri Commissario straordinario dell’Autorità di Sistema 

Portuale dello Stretto; 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 42 del 31.10.2020, con cui è stato nominato il Dott. 

Domenico La Tella Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale dello Stretto;  

Vista la relazione del Direttore dell’Area III – Appalti e Contratti (All. 1), con la quale si propone: 

1) l’adozione del Regolamento per l’accreditamento, la valutazione, il funzionamento e la gestione 

dell’Albo dei Fornitori di beni ed erogatori di servizi della AdSP dello Stretto (all. 1), ed altresì: 2) 

l’approvazione dell’Avviso pubblico per la costituzione e gestione digitale dell'elenco degli operatori 

economici: fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori – (all. 2) e la relazione-proposta che 

si intende qui interamente riportata e ritrascritta ad ogni effetto (all. 3); 

Vista la Circolare segretariale n. 2/2022; 

Vista la dichiarazione di conformità del presente atto alle previsioni del vigente PTPCT (All. 4); 

Visto il parere di regolarità contabile, a cura del Direttore dell’Area II – Amministrazione e Bilancio 

(All. 5); 

Visto il parere di legittimità, a cura del Direttore dell’Area III – Appalti e Contratti (All. 6); 

Vista la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti DGVPTM/DIV.2/MP prot. n. 36815 

del 04/12/2023, agli atti AdSP Prot. n. 13076 del 04/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2024; 

 

DECRETA 

 

Di adottare il Regolamento per l’accreditamento, la valutazione, il funzionamento e la gestione 

dell’Albo dei Fornitori di beni ed erogatori di servizi della AdSP dello Stretto; 

 

Di approvare l’Avviso pubblico per la costituzione e gestione digitale dell'elenco degli operatori 

economici: fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori; 

mailto:protocollo@adspstretto.it


 

Via Vittorio Emanuele II, n. 27 - 98122 MESSINA  
PEC : protocollo@adspstretto.it – C.F. 80005610839  

 

 

Di dare mandato all’Area I – Istituzionale: 

- di pubblicare il presente provvedimento sul portale web istituzionale dell’AdSP dello Stretto: 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” (elenchi dei decreti e “Atti amministrativi 

generali”) e nella sezione “Albo Online”; 

- di provvedere alla notifica del presente decreto, munito di allegati, all’Ufficio 1° - Area III – 

Appalti e Contratti per i consequenziali provvedimenti di competenza; 

- di provvedere alla notifica del presente decreto, corredato di allegati, a tutto il personale 

dell’Ente, per opportuna conoscenza e norma. 

 

 

Il Commissario straordinario  

CA. (CP) Antonio Ranieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che il presente Decreto, ai sensi dell'art. n. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, è in 

pubblicazione dal 28/02/2024 nel sito web dell'Autorità di Sistema Portuale dello Stretto - sezione 

Albo Online e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

  Il Segretario Generale                                 

Dott. Domenico La Tella 

 

mailto:protocollo@adspstretto.it

